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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  ببین کانادا چقدر به فکر مردمشه!
 کاربری نوشت: »مقامات بهداشتی کانادا مجبور شدند اعتراف 
می‌کنند که بطور کاملا مخفیانه و بدون اطلاع مردم، تلفن همراه 
87 درصد از کانادایی‌ها را مکان یابی می‌کرده‌اند. اینا به اصولی که 

ادعاش رو دارند تا وقتی پایبند هستند که به ضررشون نباشه.«
 خواستن توانستن است

 فرهاد فلاح: »سال۹۲ به خاطرمطالبه یک خانواده سرخ پوست که 
برای فرزندشان کتاب کودک می‌خواستند ایده راه‌اندازی انتشارات 
ال فارو اسپانیایی یا همان فانوس دریایی شکل گرفت. با سختی 
وکارشکنی و ملامت دیگران کار پیش رفت. امروز همان ایده و 

انتشارات، ناشر برگزیده جشنواره ترجمان فتح است. الحمدلله.«
 صبر استراتژیک هم حدی دارد

 سید با انتشار این تصویر نوشت: »وقتی دوسال مدارا با حکام 
امارات، حاصلی جز خلف وعده در قبال یمن نداشت؛ بازگشت شیوخ 
دبی به دامن آل‌سعود و لشکرکشی دوباره به مأرب، صبر استراتژیک 
را به سر رساند. رابطه با رژیم صهیونیستی، مداخله امنیتی-دلاری در 
تحولات عراق و لبنان و عدم خروج از یمن، پیامی مهیب می‌طلبید 

که با پاکتی یمنی ارسال شد!«
 آخر تعهد رسانه‌ای!

 احسان منصوری: »گزارش حمله به امارات در رسانه‌های جهان 
آزاد )فرانس ۲۴(: ارتش یمن را کلا سانسور کرده، یمنی‌ها را 
»شورشی‌های مورد حمایت ایران«، متجاوزان خارجی را ائتلاف 
عربستان، حمله خارجی به یمن را »جنگ داخلی« و مترسک 
وابسته به عربستان را »دولت یمن« نامیده. تف به استانداردهای 

روزنامه نگاری‌تان.«
 اصلاح از خود شروع می‌شود

 محمد نصوحی: »اژه‌ای دستور تخریب یک بنای غیرمجاز متعلق 
به قوه قضائیه را صادر کرد! اژه ای: به رئیس‌دادگستری البرز تأکید 
کردم که اولین سازه‌ای که باید قلع‌ و قمع شود برای قوه قضائیه 
است و پس‌ از آن بنای مربوط به وزارت نیرو باید تخریب شود! خدا 

عمرتون بده، شیر مادر و نان پدر حلالتان آقای اژه ای.«
 زنگ تفریح

 حسین زمانی میقان: »من معمولا بازخوانی نامه حمایت ۱۶۳ 
اقتصاددان از حسن‌روحانی در انتخابات رو برای رفع خستگی پس 
از مطالعه به دانشجوهام توصیه می‌کنم. خصوصاً اونجا که میگن: 
مردم عزیز اگر روحانی رای نیاوَرَد تورم، رکود عمیق، فقر و فساد 

گسترده متجلی خواهد شد.«
 معنی واقعی نه شرقی نه غربی که عده‌ای نمی‌خواهند بفهمند

 مهدی قاسم زاده:» هدفشان توجیه وادادگی‌هایشان در چند سال 
گذشته است وگرنه خوب میدانند که شرق ایدئولوژیک با شرق 
جغرافیایی متفاوتست، منظور امام عدم سلطه پذیری بود و دولت 
جدید قصد دارد بجای گذاشتن تمام تخم مرغهایش دریک سبد، 
معطل نگه داشتن کشور و دلخوش کردن به لبخندها و وعده‌ها، از 

دیپلماسی متوازن استفاده کند. «
 تحریف عجیب یک سفر

 یک کانال خبری نوشت:»امروز وزیر انرژی و رئیس‌کمیته 
اقتصادی ایران و روسیه به همراه معاون وزیر خارجه به استقبال 
رئیسی در فرودگاه رفتند؛هنگامی که روحانی و اردوغان به روسیه 
سفر کردند استاندار و شهردار سوچی از آن دو استقبال کردند... 
اما نون اصلاح‌طلبای... توی اینه که آسمون ریسمون ببافن و بگن 

استقبال خوب نبوده.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

سرویس اجتماعی-
بارش‌های گسترده اخیر در کشور در کنار تامین 
منابع آبی منجر به خسارت‌های زیادی هم شده است. 
تکرار این اتفاق در یکی دو سال گذشته گویای این 

است که باید در برابر تغییرات اقلیمی آماده شویم.
از ابتدای دی‌ماه، گزارش‌های هواشناسی خبر از بارش‌های 
سیل‌آسا و ورود سامانه‌های پربارش به آسمان کشور می‌دادند. 
ابرهای پربارشی که طی هفته‌های اخیر از غرب و جنوب 
غرب وارد کشور شده و استان‌های مختلف را سیراب و 
باعث شادمانی اهالی استان‌های مختلف شدند، اگرچه این 
سامانه‌های پربارش در بعضی مناطق نیز با خسارت‌های مالی 
و جانی همراه بودند، اما به طورکلی باعث افزایش حجم آب 
در سدهای کشور شدند که با توجه به وضعیت منابع آبی، 
می‌تواند اتفاقی مثبت باشد. چندی پیش با آغاز بارندگی‌ها 
و وقوع سیل در استان‌های جنوبی کشور، رئیس‌فراکسیون 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با کیهان 
اعلام کرده بود، »متاسفانه در کشور ما گاهی اوقات، باران به 
جای نعمت، نقمت است و این موضوع علاوه‌بر تغییرات اقلیمی 
گسترده که سراسر جهان را نیز درگیر کرده، به دلیل فراهم 
نبودن امکانات و زیرساخت‌های مقابله‌ای در برابر وقوع سیل 
و حوادث جوی اتفاق می‌افتد که متاسفانه هر یکی دوسال نیز 
شاهد چنین حوادثی در کشور هستیم.« اما تغییرات اقلیمی 
که کارشناسان زیادی درمورد آن صحبت کرده‌اند، باعث چه 

تحولاتی در محیط زیست خواهد شد؟ 
 جزئیات تغییرات گسترده اقلیمی

 طی 20 سال آینده
دکتر »تورج فتحی« کارشناس منابع آبی و محیط زیست 
در گفت‌وگو با کیهان با اشاره به مطالعات سازمان حفاظت 
محیط زیست در رابطه با تغییرات اقلیمی گسترده طی 20 
سال آینده اظهار داشت: این مطالعات نشان می‌دهند که تا 
سال 1420 دمای هوا در کشور با توجه به شرایط فعلی تا 
حدود 3 درجه سانتی‌گراد گرم‌تر می‌شود. از طرفی افزایش 

دما باعث افزایش تبخیر شده و منابع آبی ما خصوصاً در 
مخازن سدها، تالاب‌ها و دریاچه‌ها تحت تاثیر قرار می‌گیرند. 
علاوه‌براین پیش‌بینی شده است که فصول بارشی نیز تغییر 
کند، به عبارتی، پیک بارش‌ها در کشور ما معمولاً بین اسفند 
تا فروردین‌ماه اتفاق می‌افتد، درحالی که پیش‌بینی‌ها نشان 
می‌دهند پیک بارندگی در کشور طی 20 سال پیش رو به 
سمت اردیبهشت و خرداد جابه‌جا خواهد شد؛ بنابراین باید 
توجه داشت که تغییر فصل بارندگی روی تولید محصولات 
کشاورزی نیز اثرگذار خواهد بود و لازم است برای این وضعیت 

آمادگی داشته باشیم.
 افزایش میزان بارش‌ها 

در 20 سال آینده
فتحی با بیان این‌که طبق مطالعات، بارش‌ها در 20 سال 
آینده مقداری افزایش می‌یابند، ادامه داد: با وجود این‌که 
طبیعت ایران توام با خشکسالی است و این وضعیت تشدید 
می‌شود، اما در زمان‌هایی که در ترَسالی قرار می‌گیریم، 
متوسط بارندگی‌ها تا حدود بیش از 20 درصد افزایش پیدا 
می‌کنند. این بارندگی‌ها به صورت حدّی اتفاق می‌افتند و 
مثل معمول نیستند. بارندگی‌های طبیعی از آبان‌ماه شروع و 
تا اواخر اردیبهشت ادامه پیدا می‌کرد، اما با توجه به مطالعات 
جدید، پائیز و زمستانی خشک در پیش خواهیم داشت و در 
فواصل اردیبهشت و خرداد شاهد بارش‌های شدید خواهیم 
بود. به عبارتی بارندگی‌ها مقداری بیش از حد میانگین هستند 
و ممکن است بین 280 تا 330 میلی‌متر باران و برف ببارد، 
حال آن‌که مشکل این‌جاست بارش‌ها به‌صورت حدی و 

سیلابی رخ خواهند داد.
 افزایش طول دوره‌های خشکسالی

 در تغییرات اقلیمی جدید
وی در مورد اعتبار مدل‌های مطالعاتی درباره تغییر 
شرایط اقلیمی ایران، افزود: مدل‌های مطالعاتی که در ایران 
استفاده می‌شود، مدل‌های در دسترسی هستند که در بیش 
از 40 کشور دنیا همچون آلمان، فرانسه، ایتالیا، ژاپن، ویتنام، 

مالزی و بعضی از کشورهایی که به دلیل افزایش سطح دریاها 
تحت تاثیر قرار می‌گیرند استفاده می‌شود تا بتوانند تغییرات 
اقلیمی را پیش‌بینی کرده و اقداماتی انجام دهند تا با شرایطی 
که به وجود خواهد آمد، کمتر تحت تاثیر منفی قرار گیرند.

این کارشناس منابع آبی و محیط زیست به تشریح 
رخدادهای آب ‌و هوایی که در سال‌های آینده در کشورمان 
پیش‌بینی می‌شوند پرداخت و گفت: پیش‌بینی می‌شود که 
خشکسالی‌ها تشدید و دوره‌های بازگشت آن نیز طولانی‌تر 
شود. به عبارتی اگر خشکسالی‌ها در پنج دهه قبل و قبل‌تر 
از آن در هر دوره 3 تا 7 سال طول می‌کشید، این‌بار دوره‌های 
خشکسالی ممکن است تا 11 سال طول بکشد و دوره‌های 
زمانی آن طولانی و شدیدتر باشد، ضمن اینکه در چنین 
وضعیتی با افزایش دما رو‌به‌رو خواهیم شد. نکته دیگر آن 
است که در خشکسالی طبیعتِ قدیم ایران، پیک افزایش دما 
بین ساعات 11 تا 16 بوده است، اما شرایط تغییر اقلیمی، 
رخدادهای جدیدی رقم زده است که در طی روز، حد 
افزایش دما از 8:30 صبح شروع شده و تا 6:30 بعدازظهر 
طول می‌کشد. به عبارتی در طول روز گرمای بیشتری در بازه 

زمان بیشتری تجربه می‌شود.
 لزوم توجه به طرح‌های حفاظتی
 در برابر تغییرات گسترده اقلیمی

فتحی با تاکید بر لزوم برنامه‌ریزی و مطالعه برای مواجهه 
با تغییرات اقلیمی گسترده در کشور اظهارداشت: به عنوان 
مثال باید زمان کشت و برداشت محصولات کشاورزی کم کم 
تغییر کند، زیرا همزمان با این تغییرات ممکن است برخی 
محصولات دچار آفات و خسارت‌هایی شوند، بنابراین باید 
برنامه‌ریزی شود تا با کمترین خسارت، خودمان را با شرایط 
اقلیمی جدید تطبیق دهیم و جلوی دفع آفات را بگیریم و 
بتوانیم محصولات کشاورزی خود را با شرایط اقلیمی جدید 

منطبق کنیم.
وی با بیان اینکه از حدود 10 یا 15 سال قبل در کشور آثار 
تغییرات اقلیمی دیده شده است و پدیده‌های زیست‌محیطی 

به صورت دهه‌ای رخ می‌دهند، گفت: اکنون می‌توان شرایط 
را برای سازگاری بیشتر فراهم کرد، یعنی به کشاورزان باید 
آموزش داده شود تا در سال‌های آینده با تغییراتی که ایجاد 
می‌شود، چه محصولاتی را و در چه ماه‌هایی کشت کنند که 
خسارت کمتری به آن‌‎ها وارد شود. باید توجه داشت که در 
جاهایی که به آبخوان‌های ما خسارت وارد شده، در یکی دو 
دهه قبل برداشت بی‌رویه داشتیم، بنابراین از این به بعد باید 

طرح‌های حفاظتی را جدی گرفته و اجرا کنیم.
 مواجهه با تغییرات گسترده اقلیمی 

نیازمند رویکردی همه‌جانبه در کشور
اکنون با عنایت به تغییرات اقلیمی گسترده که کشورمان 
را مانند بسیاری از مناطق دنیا تحت تاثیر قرار داده است، 
لازم است مطالعات بیشتری در این زمینه انجام شود و نهایتاً 
در برابر افزایش میزان بارش‌ها که عمدتاً به صورت حدّی و 
یکباره رخ می‌دهند در آمادگی کامل قرار بگیریم، در غیر 
این‌صورت ممکن است در سال‌های پیش‌رو بازهم شاهد وقوع 
سیل و خسارت‌های مختلفی باشیم. طبیعی‌است که چنین 
برنامه‌ای نیازمند توجه همگانی است و اقدام یکجانبه از سوی 
سازمان محیط زیست، وزارت جهادکشاورزی، وزارت نیرو و 
راه و شهر‌سازی و سایر نهادهای مرتبط با این مسئله کفایت 
نمی‌کند. سمیه رفیعی، رئیس‌فراکسیون محیط زیست در این 
رابطه به کیهان گفته بود: باید تهدیدها را با برنامه‌ریزی و فراهم 
کردن زیرساخت‌ها به فرصت تبدیل کرد، حال آنکه اکنون 
برنامه‌ای برای استفاده از سیلاب‌ها نداریم و زیرساخت‌ها نیز 
برای آن آماده نیستند. به عنوان مثال باید رویکردی در برنامه 
هفتم توسعه کشور نسبت به مسائلی همچون وقوع سیل و 
حوادث طبیعی داشت و سپس عملکردی پیشگیرانه در پیش 
گرفت. پیشنهاد می‌شود تا خصوصاً در مناطقی که پیش‌بینی 
وقوع سیل زیاد است، استفاده از فناوری‌ها و ابزاری‌هایی که در 
کنترل سیلاب و جمع‌آوری آب‌های سطحی کمک می‌کنند، 
از اولویت‌های ضروری قرار گیرند تا دیگر شاهد اتفاقات ناگوار 

جوی در کشور نباشیم.

گزارش کیهان از بارش‌های سیل‌آسا در روزهای اخیر

باید در برابر تغییرات گسترده اقلیمی20 سال‌آینده 
آماده شویم

سیل 300 روستا در کرمان را محاصره کرد

امداد رسانی به 29 استان درگیر برف‌ و کولاک و سیل
امدادونجات جمعیت هلال‌احمر  رئیس‌سازمان 
گفت: از روز جمعه تا صبح دیروز، 31 استان کشور، 
متاثر از برف و کولاک و سیل و آبگرفتگی شدند 
که 193 شهرستان در 29 استان به خدمات امدادی 

نیازمند بودند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، مهدی 
ولی‌پور اظهارداشت: از روز جمعه 24 دی تا ساعت 7 صبح 
چهارشنبه 29 دی، 31 استان کشور، متاثر از برف و کولاک 
و سیل و آبگرفتگی شدند که 193 شهرستان در 29 استان 
)تمام استان‌های کشور به جز سمنان و گلستان( به خدمات 

امدادی نیازمند بودند.
ولی‌پور افزود: تعداد کل عملیات مرتبط با تغییرات شرایط 
جوی 374 مورد بوده که از این تعداد، 256 مورد مربوط به 
حوادث برف و کولاک، 87 مورد سیل و آبگرفتگی و 31 مورد 

مربوط به حوادث کوهستان بوده است.
وی ادامه داد: با تلاش خستگی‌ناپذیر امدادگران، در این 
مدت در مجموع به 51 هزار و 350 آسیب‌دیده از حوادث جوی 

امدادرسانی شده و 6303 نفر اسکان اضطراری داده شدند.
 7 کشته و 6 مفقود بر اثر سیل‌ و کولاک اخیر

رئیس‌سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر گفت: 
در بازه زمانی یاد شده، 969 تیم شامل سه هزار و 566 
امدادگر و نجاتگر هلال‌احمر به متاثران از حوادث جوی در 
441 منطقه شامل 39 شهر، 161 روستا، 20 منطقه عشایر 
نشین و 221 محور کوهستانی خدمت‌رسانی کرده و به 19 
نفر خدمات درمان سرپایی ارائه کردند. همچنین 88 نفر به 
مناطق امن و 59 نفر به مراکز درمانی منتقل شدند. متاسفانه 
هفت نفر از هموطنان نیز بر اثر سیل‌وآبگرفتگی و برف‌وکولاک 
)دو نفر ریگان، یک نفر قلعه گنج، یک نفر کهنوج، دو نفر 
بندرعباس، یک نفر البرز( جان خود را از دست داده و 6 نفر 

هم مفقود شده‌اند.
ولی‌پور خاطرنشان کرد: در عملیات امدادرسانی به متاثران 
از حوادث جوی در این مدت، از 200 واحد مسکونی تخلیه آب 

انجام و هزار و790 خودرو نیز از برف رها‌سازی شد.
وی افزود: در حوادث پنج روز گذشته 860 دستگاه چادر، 
۸ هزار و 86 تخته پتو، دو هزار و429 تخته موکت، 21 هزار 

و 633 کیلوگرم نایلون، 279 شعله والور، هزار و 999 بسته 
بسته غذایی، 419 بطری آب معدنی، دو هزار و 115 قوطی 
کنسروجات، 935 قرص نان، 93 کیلوگرم خرما، 524 کیلوگرم 
برنج، 441 عدد بیسکوییت و 261 کیلوگرم قندوشکر میان 

حادثه‌دیدگان توزیع شده است.
 به گفته رئیس‌سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر، 
امدادرسانی در 81 شهرستان در استان‌های آذربایجان شرقی 
و غربی، اردبیل، خراسان جنوبی، قزوین، فارس، کردستان، 

کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان ادامه دارد.
 سیل 300 روستا در کرمان را محاصره کرد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان گفت: 300 
روستا در این استان در محاصره سیل و آبگرفتگی هستند.

رضا فلاح از درگیری ۱۱ شهرستان کرمان با سیل خبر 
داد و افزود: بیش از ۳۰۰ روستا در محاصره سیل قرار دارند 
و در این مناطق به 12 هزار و 24 نفر امدادرسانی شده است، 

هزار و 50 خانوار هم اسکان اضطراری یافته‌اند.
فلاح با بیان اینکه 351 امدادگر در قالب 87 تیم عملیاتی 
در حال امدادرسانی به مناطق سیل‌زده هستند، افزود: هم 

اکنون به دلیل بارندگی، مه‌آلود بودن و وزش باد امکان عملیات 
امداد هوایی در جنوب کرمان نیست و باید با ماشین آلات 

سنگین به مناطق سیل زده دسترسی پیدا کرد.
 رئیس‌هلال‌احمر: اقلام زیستی و امدادی لازم

 به کرمان ارسال شد
در همین رابطه رئیس‌جمعیت هلال احمر گفت: قبل از 
ورود سامانه بارشی جدید به کشور و با توجه به هماهنگی با 
سازمان هواشناسی کشور، پیش آگهی‌ها و هشدارهای لازم 
به استان‌های جنوبی و جنوب شرقی بخصوص در استان‌های 

کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان داده شده بود.
پیرحسین کولیوند افزود: با توجه به اینکه براثر 
بارندگی‌های قبلی، زمین‌ها کشش آب را نداشتند و احتمال 
سیلابی شدن در این استان‌ها وجود داشت، آگاهی‌های لازم 
به خصوص در منطقه رودان و میناب در هرمزگان و روبار، 
کهنوج و قلعه گنج در کرمان، صادر شده بود. بنابراین قبل از 
وقوع سیل توانستیم مردم را از نقاط خطرپذیر دور کنیم و در 
کمپ‌ها اسکان دهیم. کولیوند که به کرمان سفر کرده است 
با اشاره به امدادرسانی به 12 هزار نفر در مناطق سیل‌زده 

کرمان و اسکان هزار و 50 سیل‌زده در 200 چادر امدادی 
و همچنین کمپ‌ها، مساجد و مدارس استان، گفت: تاکنون 

یکهزار بسته غذایی در مناطق سیل‌زده توزیع شده است.
وی افزود: 114 شهر و روستای سیل‌زده در کرمان تاکنون 
ارزیابی شده است و تیم‌های عملیاتی هلال‌احمر در آماده‌باش 
کامل هستند. از روز گذشته 12 هزار تخته موکت، 20 هزار پتو 
و هزار بسته غذایی برای تقویت انبارهای امدادی، به کرمان 

ارسال شده تا در صورت نیاز میان سیل‌زدگان توزیع شود.
رئیس‌جمعیت هلال‌احمر همچنین با اشاره به نجات سه 
نفر از مناطق سیل‌زده در استان اظهارداشت: امدادرسانی در 
روستاهای محصور در سیل کرمان از طریق سه فروند بالگرد 

هلال‌احمر در حال انجام است.
 اختصاص ۶۰۰ میلیارد تومان

 برای جبران خسارت وارد شده به سیل زدگان
وزیر کشور نیز که به منظور ارزیابی میدانی از آخرین 
وضعیت شهرهای سیل زده به جنوب کرمان سفر کرده است 
درجمع خبرنگاران، گفت: بارندگی‌های سیل آسا در استان‌های 
جنوب شرقی کشور باعث سیل و سیلاب در برخی از شهرها 
و روستاهای این بخش از کشور شده که در اثر این بلای 
طبیعی حدود چهار الی پنج هزار نفر از هموطنان عزیز در 

محاصره آب قرار گرفتند.
بنا بر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، احمد وحیدی 
با بیان اینکه از همان ابتدا با استانداران کرمان، سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان مرتب در جریان روند امداد رسانی 
بودم، افزود: با حضور در استان‌های سیل زده به دنبال تقویت 
روند امداد رسانی و بسیج امکانات استانی و بین استانی برای 

حمایت از هم وطنان سیل زده هستیم.
وحیدی بیان داشت: با همه دستگاه‌های ذی ربط از 
جمله نیروی سپاه، ارتش، کمیته امداد و سایر دستگاه‌ها 
هماهنگی‌های لازم برای حمایت از سیل زدگان انجام شده 
است. وی ادامه داد: در پی سیل اخیر، در هیئت دولت 
حمایت‌ها و تسهیلاتی برای کمک به مردم منطقه سیل زده 
در حدود 600 میلیارد تومان مصوب شده و در این دور هم 
ارزیابی‌های دقیقی از میزان خسارات صورت خواهد گرفت و 

تصمیمات مقتضی اتخاذ خواهد شد.

 )WHO( سازمان جهانی بهداشت 
اعلام کرد: شواهدی وجود ندارد که 
نشان دهد تزریق دُز یادآور واکسن 
کرونا برای کودکان و نوجوانان سالم 

ضروری است. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا، »سومیا 

سوامیناتان«، کارشناس ارشد سازمان جهانی بهداشت روز 
سه‌شنبه گفت: در حال حاضر هیچ مدرکی مبنی بر اینکه کودکان 
 سالم و نوجوانان به دُزهای یادآور واکسن کووید-۱۹ نیاز دارند، 

وجود ندارد.
وی افزود: اگرچه به نظر می‌رسد با گذشت زمان ایمنی واکسن 
در برابر سویه امُیکرون که سرعت انتقال بالایی دارد کاهش می‌یابد 
اما باید تحقیقات بیشتری انجام شود تا مشخص شود چه افرادی 

به دُزهای یادآور واکسن نیاز دارند.
در حال حاضر هیچ مدرکی وجود ندارد که نشان دهد 
 کودکان سالم یا نوجوانان سنگین وزن به تزریق دُز یادآور واکسن

 نیاز دارند. 
برخی کشورها تزریق دُز سوم را برای کودکان ۱۲ ساله آغاز 
کرده‌اند. به طور مثال، سازمان غذا و داروی ایالات متحده اوایل 
 این ماه مجوز استفاده از دُز سوم واکسن فایزر را برای کودکان

 ۱۲ تا ۱۵ ساله صادر کرد.
 هفته گذشته نیز آلمان توصیه کرد همه کودکان ۱۲ تا

 ۱۷ سال دُز یادآور واکسن کرونا را دریافت کنند. مجارستان نیز 
چنین اقدامی کرده است.

کارشناس ارشد سازمان جهانی بهداشت گفت: اواخر این هفته 
گروهی متشکل از کارشناسان سازمان برای بررسی این پرسش که 
کشورها برای تزریق دُز یادآور واکسن باید چه ملاحظاتی داشته 

باشند، تشکیل جلسه خواهند داد.
وی تاکید کرد: هدف ما محافظت از آسیب پذیرترین افراد و 
گروه‌هایی است که در معرض بالاترین خطر ابتلا به نوع شدید 
بیماری و مرگ قرار دارند. این افراد جمعیت سالخورده، افراد 
دچار نقص سیستم ایمنی با بیماریهای زمینه‌ای و همچنین کادر 

درمان هستند.

 دُز یادآور واکسن
 برای نوجوانان و کودکان 
سالم ضروری نیست

جهان

بر اثر وقوع انفجار و آتش سوزی 
ناشی از نشت گاز، یک آپارتمان چند 
نیویورک  برانکس  منطقه  در  طبقه 

تخریب شد.
 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
به نقل از رویترز‏، طبق گفته مقامات 
آتش‌نشانی نیویورک‌، در پی این حادثه یک نفر از ساکنان کشته 

شد و 9 نفر دیگر زخمی شدند.
5 نفر از افراد زخمی شده از افسران پلیس هستند که برای 
 کمک به هدایت ساکنان به منطقه امن به داخل ساختمان 

رفته بودند.
تصاویر ضبط شده نیروی پلیس نشان می‌دهد که افسران پلیس 
یک زن را که در زیر آوار گیر کرده بود نجات داده و در حالی که 
شعله آتش در واحد آپارتمانی کناری پیشروی می‌کند، او را به 

محلی امن منتقل می‌کنند.
دلیل انفجار تحت بررسی است اما رئیس‌اداره آتش‌نشانی 
نیویورک اعلام کرد: ما قبل از انفجار از شخصی درباره نشت گاز 

گزارش دریافت کرده بودیم.

 انفجار گاز
 در نیویورک

 با یک کشته و 9 زخمی 

آمریکا

جهانی  رکورد  براساس 
گینس، کهنسال‌ترین مرد جهان 
 کمتر از یک ماه پیش از تولد

 ۱۱۳ سالگی‌اش در خانه خود در اسپانیا  
درگذشت.

به گزارش ایسنا، رکوردهای جهانی 
گینس اعلام کرد: مسن‌ترین مرد جهان که ۱۱۲ سال و ۳۴۱ روز 

عمر کرده بود در خانه اش در شمال غرب اسپانیا فوت کرد.

رکوردهای جهانی گینس نام »ساتورنینو د لا فوئنته گارسیا« 
را در ماه سپتامبر و زمانی‌که ۱۱۲ سال و ۲۱۱ روز سن داشت به 
عنوان مسن ترین مرد جهان معرفی کرد. او یک کفاش بازنشسته 

است که در سال ۱۹۰۹ متولد شده بود.
او از همه گیری آنفلوآنزای اسپانیایی در سال ۱۹۱۸ جان سالم 

به در برد و صاحب هشت فرزند و ۳۶ نوه و نتیجه بود.

 مرگ
 مسن‌ترین مرد جهان 

در آستانه تولد ۱۱۳ سالگی 

اسپانیا

مدیران شبکه‌های اجتماعی 
کنگره  به  توضیحات  ارائه  برای 

آمریکا فراخوانده شدند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان‌، 
کمیته ویژه مجلس نمایندگان آمریکا که 
در حال تحقیق درباره حمله مرگبار ۶ 

ژانویه به ساختمان کنگره است، مدیران ارشد شبکه‌های اجتماعی 
را احضار کرده است.

مدیران ۱۵ شبکه‌ اجتماعی از جمله تلگرام، توئیتر و 
فیسبوک برای پاسخ به این سؤال که »شبکه‌های اجتماعی در 
 آشوب‌های انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا چه نقشی داشتند؟« به کنگره

 احضار شدند.

 احضار مدیران 
شبکه‌های اجتماعی 

به کنگره

آمریکا

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران گفت: با دستور 
شهردار تهران در بودجه ۱۴۰۱ برای مسکن، معیشت و 
اصلاح ارتقای اداری کارکنان آتش‌نشانی برنامه ویژه‌ای در 

نظر گرفته شده است.
به گزارش ایسنا، جلال ملکی درخصوص مطالبه و تجمع عده‌ای 
از پرسنل سازمان آتش‌نشانی در مقابل ساختمان شورای شهر تهران 
بیان داشت: با دستور شهردار تهران در بودجه ۱۴۰۱ برای مسکن، 
معیشت و اصلاح ارتقای اداری کارکنان آتش‌نشانی برنامه ویژه‌ای 

در نظر گرفته شده است.
گفتنی است، علیرضا زاکانی شهردار تهران روز سه شنبه 
در جلسه علنی شورای شهر بیان کرده بود که ما خود را 
 متعهد به تامین مطالبات و حل دغدغه‌های ذهنی آتش‌نشانان

 عزیز می‌دانیم.

دستور شهردار تهران 
برای بهبود وضعیت معیشت آتش‌نشانان

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
از شناسایی چهار هزار  اطلاعیه‌ای  بهداشت، در 
و 60 بیمار جدید کووید۱۹ در کشور در شبانه‌روز 
گذشته خبر داد که حکایت از روند افزایشی تعداد 

مبتلایان در روزهای اخیر دارد.
 به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: 
»تا‌کنون ۶۰ میلیون و ۴۰۴ هزار و ۹۴۶ نفر دُز اول، ۵۳ 
میلیون و ۳۳۴ هزار و ۹۰۸ نفر دُز دوم و ۱۳ میلیون و 
۴۷۶ هزار و ۹۱۶ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق 
کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به 
۱۲۷ میلیون و ۲۱۶ هزار و ۷۷۰ دُز رسید. در شبانه‌روز 
گذشته نیز ۴۳۷ هزار و ۱۱۸ دُز واکسن کرونا در کشور 

تزریق شده است.
از 28 تا ۲۹ دی ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۴ هزار و ۶۰ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۳۳۰ نفر از آنها 
بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 

۶ میلیون و ۲۳۱ هزار و ۹۰۹ نفر رسید.
متاسفانه در طول این مدت، ۱۹ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری 

به ۱۳۲ هزار و ۱۳۲ نفر رسید. خوشبختانه تا‌کنون ۶ 
میلیون و ۷۱ هزار و ۲۱۷ نفر از بیماران، بهبود یافته یا 

از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.
یک هزار و ۲۷۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت 

مراقبت قرار دارند.
تا‌کنون ۴۳ میلیون و ۶۸۰ هزار و ۸۲۸ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.«
 »امُیکرون« در حال غالب شدن در استان تهران

معاون درمان ستاد مقابله با کرونای استان تهران 
درباره وضعیت کرونا در این استان گفت: در وضعیت 
بستری ناشی از کرونا تغییر قابل توجهی نداشته‌ایم. اصل 
موضوع این است که امُیکرونی که در تهران و ایران در 

گردش است، تقریبا دارد به سوش غالب بدل می‌شود.
نادر توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
امیکرون در تهران هم به سمت غالب شدن می‌رود، 
افزود: طبق الگویی که بررسی کرده‌ایم، نزدیک به ۴۵ تا 
۵۰ درصد موارد ابتلا در تهران امُیکرون است. در عین 
حال طبق الگوی هر ساله که در این فصل افزایش تعداد 
بیماران تنفسی و عفونت‌های ویروسی را داشتیم، امسال 

هم به همین صورت است. در عین حال افزایش آماری 
هم که در کودکان به ویژه کودکان زیر ۱۰ سال داریم، 
همین موضوع را نشان می‌دهد. در کودکان هم ابتلا به 
آنفلوآنزا و امُیکرون تقریبا برابر است. البته ما از نظر صرفه 
اقتصادی نمی‌توانیم برای همه تست انجام دهیم و بر این 

اساس نمی‌توان آمار دقیقی داد.
توکلی با بیان اینکه قطعا بیشتر افزایش ابتلا به 
کرونا در حوزه سرپایی خواهد بود، ادامه داد: به‌طوری 
که بیماران، بیمارانی هستند که عمدتا بیماران بدحالی 
نیستند، منتها نکته‌ای که وجود دارد و منجر به امیدواری 
شده، این است که بالای ۸۰ درصد جمعیت‌مان واکسینه 
شدند. در عین حال آنچه واکسیناسیون را برای مقابله با 
سوش امُیکرون تقویت می‌کند، انجام واکسیناسیون دز 

بوستر یا دز سوم است.
وی بیان داشت: در حال حاضر خوشبختانه 
وضعیت‌مان بحرانی نیست و افزایشی هم که وجود 
دارد، عمدتا در بخش سرپایی است که شامل امُیکرون 
و آنفلوآنزای فصلی است که عمدتا آنفلوآنزای فصلی 
نوع A است که البته علائم‌شان هم مشابه هم بوده و 

تفاوتی ندارد.

 افزایش ۴۰ درصدی مبتلایان سرپایی کرونا
 در تهران

معاون درمان ستاد مقابله با کرونای استان تهران 
اظهارداشت: در کل مراجعات سرپایی نسبت به دو تا سه 
هفته گذشته بین ۳۰ تا ۴۰ درصد مراجعات سرپایی‌مان 
افزایش یافته است، اما آمار بستری‌مان کماکان زیر هزار 
مورد است. بیماران بدحال هم بسیار کم است و میزان 
بستری آی‌سی‌یو در تهران کمی بیش از ۲۰ نفر است.

توکلی با بیان اینکه عمدتا بخش‌های سرپایی 
بیمارستان‌ها آماده‌ باشند، گفت: توصیه اساسی ما به 
مردم خودمراقبتی است. ترجیح این است که اگر بیمار 
علائم خفیفی مانند سردرد، تب مختصر و... دارد، اقدامات 
حمایتی مانند مصرف مسکن‌ها و داروهای سرپایی و 
خوردن مایعات، استراحت و خودقرنطینگی انجام دهد. 
در عین حال اگر فرد پرخطری در خانواده است، مانند 
زنان حامله یا افراد مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای، مراقب 
باشند و حتما تست دهند تا اگر به کرونا مبتلا هستند، 
قرنطینه را رعایت کنند. اگر هم علائم شدید شد مانند 
سرفه‌های بسیار شدید، تب زیاد، بدحالی شدید و... به 

پزشک مراجعه کنند.

شناسایی ۴۰۶۰ بیمار جدید کووید۱۹ 

روند افزایشی آمار مبتلایان کرونا در کشور ادامه دارد 

رئیس‌مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از ورود سامانه جدید بارشی 

از مرزهای غربی کشور خبر داد.
صادق ضیائیان به خبرگزاری ایسنا گفت: امروز 
پنج‌شنبه در شمال غرب، غرب، ارتفاعات زاگرس 
مرکزی، به تدریج ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز 
و استان‌های ساحلی دریای خزر بارش باران و برف، 
وزش باد شدید و در نواحی کوهستانی کولاک برف 

انتظار می‌رود.

ضیائیان با اشاره به وضعیت بارش در روز جمعه و 
ابتدای هفته آینده افزود: جمعه این شرایط در سواحل 
شرقی دریای خزر، ارتفاعات شرقی البرز و نواحی شمال 
شرق ادامه دارد و در بخش‌هایی از شرق کشور بارش 
پراکنده باران و برف پیش‌بینی می‌شود. روزهای شنبه 
و یکشنبه آینده در بیشتر نقاط کشور جوی پایدار 

حاکم است.
وی ادامه داد: از امروز با شمالی شدن جریانات دوباره 
روند کاهشی دما در این مناطق پیش‌بینی می‌شود. در 

سایر نقاط کشور نیز طی چهار روز آینده روند کاهشی 
دما و ماندگاری هوای سرد به‌ویژه در روزهای جمعه و 
شنبه قابل انتظار است. رئیس‌مرکز ملی پیش‌بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا گفت: امروز و فردا در 
جنوب غرب و استان‌های ساحلی جنوب کشور وزش باد 
شدید و در مناطق مستعد خیزش گرد و خاک پیش‌بینی 
می‌شود. این شرایط جمعه برای نیمه شرقی کشور و 
استان‌های قزوین، البرز، تهران، مرکزی، قم، سمنان و 

اصفهان انتظار می‌رود.

 هوای فردا در تهران 
کوهنوردان را فریب ندهد

ضیائیان با اشاره به حادثه وقوع بهمن در۵ دی‌ماه 
۱۳۹۹ اظهارداشت: هوای روز جمعه اول بهمن‌ماه در 
تهران بسیار فریبنده است چراکه در شهر چندان خبری 
از سرما نیست اما در ارتفاعات وزش باد شدید و سوزناک 
پیش‌بینی می‌شود و از کوهنوردان خواهشمندیم که در 
این روز به کوهنوردی نروند تا حادثه تلخ سال گذشته 

تکرار نشود.

ورود سامانه جدید بارشی به‌کشور

مدیرکل بهداشت و درمان وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح از تحویل نخستین محموله واکسن »فخرا« 

برای واکسیناسیون عمومی به وزارت بهداشت خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت دفاع، رضا الله‌ورن گفت: 
پیرو ارتباطات وزارت دفاع با وزارت بهداشت، نخستین محموله 
واکسن »فخرا« که به نام دانشمند شهید هسته‌ای و دفاعی، شهید 
فخری‌زاده نامگذاری شده است به میزان حدود ۴۲۶ هزار دز تحویل 
وزارت بهداشت شد. این اولین محموله واکسن فخرا است که توسط 
وزارت بهداشت در سراسر کشور توزیع و در سبد واکسیناسیون 

عمومی، در دسترس هموطنان قرار می‌گیرد.
وی افزود: واکسن فخرا یک واکسن ایرانی است که ایمنی بخشی 

بسیار خوبی در مقابل سویه‌های کرونا ایجاد می‌کند.

مدیرکل بهداشت و درمان وزارت دفاع:
نخستین محموله واکسن »فخرا«

 تحویل وزارت بهداشت شد

تسنیم - اراذل و اوباشی که در روزهای ۲۰ و ۲۱ دی ماه 
در خیابان وحدت اسلامی اقدام به تیراندازی و ایجاد رعب 
و وحشت در بین مردم کردند، توسط پلیس امنیت شناسایی 

و دستگیر شدند. 
این دو گروه با کری خوانی اقدام به ایجاد دعوا و درگیری در 
شهر می‌کردند که در نهایت در کمتر از ۲۴ ساعت شناسایی شده و 
صبح دیروز برای باز‌سازی صحنه جرم در محل حادثه حاضر شدند.

 دستگیری عوامل تیراندازی
 در خیابان وحدت اسلامی تهران


